
Id: E805CC00-29A4-4879-A670-4591EC61CB01. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 242.2022  

BURMISTRZA MIASTA I GMINY W KUNOWIE 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia ceny sprzedaży węgla kamiennego dla gospodarstw domowych w ramach zakupu 

preferencyjnego 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 5 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2022 r. 

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Ustala się cenę sprzedaży brutto tony węgla kamiennego dla gospodarstw domowych, z terenu gminy 

Kunów, spełniających warunki uprawniające do dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1967 i 2236), w ramach zakupu 

preferencyjnego, w wysokości 1 780,00 zł (słownie: jeden tysiąc siedemset osiemdziesiąt złotych 00/100). 

§ 2. Ilość węgla kamiennego dla gospodarstw domowych, o których mowa w § 1, określa rozporządzenie 

Ministra Aktywów Państwowych z dnia 2 listopada 2022 r. w sprawie ilości paliwa stałego dostępnej dla 

jednego gospodarstwa domowego w ramach zakupu preferencyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2238). 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
w Kunowie 

 
 

Lech Łodej 

esesja
Umieszczony obraz



Id: E805CC00-29A4-4879-A670-4591EC61CB01. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 

583, 1005, 1079 i 1561) wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa. 

Mając na uwadze zapisy art. 5 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym 

paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236) Gmina sprzedaje paliwo stałe 

w ramach zakupu preferencyjnego po cenie nie wyższej niż 2000 złotych brutto za tonę tego paliwa stałego. 

W związku z zawarciem umów przez Gminę Kunów ze spółką Polska Grupa Górnicza S.A. na zakup węgla 

oraz ze składem węgla DIAMANDS z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Samsonowicza, działka nr 19/5, 

który będzie dostarczał węgiel dla gospodarstw domowych z terenu gminy Kunów, zachodzi konieczność 

określenia ceny sprzedaży brutto jednej tony węgla kamiennego dla gospodarstw domowych, z terenu gminy 

Kunów, spełniających warunki uprawniające do dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1967 i 2236), w ramach zakupu 

preferencyjnego. 

Na mocy niniejszego zarządzenia cena, o której mowa powyżej została ustalona w wysokości 1 780,00 zł 

(słownie: jeden tysiąc siedemset osiemdziesiąt złotych 00/100) za jedną tonę. 

Opracował: 

Referat Organizacyjny 


